<sup>1)</sup>propositio quam dixisti, tuam potest stultitiam obumbrare  
<sup>2)</sup>*om.* *VEb* <sup>3)</sup>poterit *H* <sup>4)</sup>*FI*; similiter *ct.* <sup>5)</sup>primum quidem de plane confiteor *C* <sup>6)</sup>profiteatur *H* <sup>7)</sup>cogit omnes *Vb* omn. cogit *Z* <sup>8)</sup>*O*; ut *T* <sup>9)</sup>ex falsitate subiunxit *H* <sup>10)</sup>*ACZ*; amorem *BDFb* <sup>11)</sup> *BDF(C m.) Zb*; hypothece *AC[?]GI* <sup>12)</sup>necessario *V om.* *E* merito *H* manifeste *b* <sup>13)</sup>manifeste meam sententiam apparebit stare *C* <sup>14)</sup>*om.* *VEb* <sup>15)</sup>a-debere *om.* *A* a cunct. *om.* *CE* <sup>16)</sup>tali-ferat *om.* *FH* <sup>17)</sup>am. quandoque *DEb*

vere<sup>1</sup> vocari<sup>2</sup>. Amor enim ponderis inaequalitate non utitur nisi iustissima causa cogente<sup>3</sup>. Nam quum cerneret amor, homines<sup>4</sup> universos<sup>4</sup> ex ipso instinctu cupidinis naturaliter in cuiuslibet alterius sexus personae libidinem provocari, turpe nimis putavit exemplum<sup>5</sup> sua statim ex adverso tentoria ponere, ut<sup>6</sup> eam, cuius quaeritur amor, statim compellat amare. Si<sup>7</sup> hoc enim esset, quilibet<sup>8</sup> *horridus*<sup>9</sup>, hispidus, agriculturae deserviens<sup>10</sup> vel in plateis publice<sup>11</sup> pro cibo mendicans reginae sibi provocare posset amorem. Sed ne<sup>12</sup> unquam huiusmodi<sup>13</sup> posset inconcinnitas<sup>14</sup> vel rerum absurditas evenire<sup>15</sup>, cuiuslibet generaliter personae<sup>16</sup> amor commisit arbitrio, ut<sup>17</sup>, si velit, amet eum<sup>18</sup>, qui petit amari, vel non amet, si nolit amare<sup>19</sup>. Sed<sup>20</sup> et, si hanc, quam dicis<sup>21</sup>, regulam amor sine omni<sup>22</sup> exceptione servaret illaesam, scilicet<sup>23</sup> ut omnis<sup>24</sup> semper, qui amat, ametur, alterius regulae cursui occurreret<sup>25</sup> naturali<sup>26</sup>. Quilibet enim homi-

<sup>1)</sup> *om.* *C* iniuste *D* non iuste *E* non *H* <sup>2)</sup> *add.* *C*: cum iusta causa hoc ipsum facere cogat; *Am.-cog.* *om.* *C* <sup>3)</sup> *cogatur B* <sup>4)</sup> *omnes hom.* *C* <sup>5)</sup> *exemplo O* <sup>6)</sup> *ut-amare om.* *B* et eam que amatur continent ad amandum compellere *C* <sup>7)</sup> *O*; *Sed A* Nam si hoc esset *B* <sup>8)</sup> *tunc B* <sup>9)</sup> *arridus ADF* aridus *CZb* hor. hisp. *om.* *B* <sup>10)</sup> *insistens C* <sup>11)</sup> *publ.-cibo om.* *C* pro cibo *om.* *H* <sup>12)</sup> *nec AC* ne *ct.* <sup>13)</sup> *B*; *huius A* haec *CZb* hoc *D* *om.* *F* <sup>14)</sup> *inc.* vel *om.* *BDF* <sup>15)</sup> *add.* *C*; *quamuis* sine inconcinnitate istud inter quasdam possit eueniare personas <sup>16)</sup> *amantis C* <sup>17)</sup> *ut qui se amat, si uellet, amaret C* <sup>18)</sup> *P*; *om.* *T* <sup>19)</sup> *nolit amare om.* *A* vel amare *om.* *C* si velit amare *H* si-amare *om.* *b* <sup>20)</sup> *sed-servaret om.* *A* preterea si *C* <sup>21)</sup> *quam dic.* *om.* *C* <sup>22)</sup> *om.* *C* *sine-exc.* *om.* *F* <sup>23)</sup> *illaesam scil.* *om.* *C* <sup>24)</sup> *omn.-semper om.* *C* <sup>25)</sup> *occuret AD* precluderet *C* <sup>26)</sup> *cursum naturalem C* *naturaliter TH*